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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

                         DREJTORIA E NDIHMËS DHE SHËRBIMIT SOCIAL 

 

 

 

Nr. _____ prot                                                                                Vlorë, ____.____.2023 

 

 

PROJEKT -VENDIM 

 

Nr._____, datë ___.____. 2023 

 

PËR 

Miratimin e listes per  fëmijët e familjeve me probleme të thella social ekonomike 

që do të frekuentojnë  çerdhet dhe  kopshtet  me drekë   për  një periudhe 10 

mujore me  të ardhurat e Bashkisë 

 

  Këshilli i Bashkisë Vlorë, mbështetur në Ligjin  nr.139/2015 datë 17.12.2015 “Për 

Vetqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24  , neni 30 pika 7 dhe  neni 

54 pika k dhe n ,në Ligjin Nr. 57/2019,  “Për Asistencën Sociale në Republiken e 

Shqiperisë”, neni 2 pika b dhe neni 6, ne Ligjin 68/2017 “Për  Financat e Vetëqeverisjes 

Vendore”, VKB Nr 1 datë 18.01.2023 “ Për miratimin e Buxhetit të Bashkisë për vitin 

2023”, si dhe në bazë të materialit  të paraqitur nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe 

Shërbimit Social, për Keshillin e Bashkise:                                                                             

 

V E N D O S A: 

 

   

1.Të frekuentojnë kopështin me drekë gjithsej 16 fëmijë të familjeve në nevojë dhe me 

probleme të thella sociale për një periudhe 10 mujore (sipas listës bashkangjitur). 

2.Të frekuentojne çerdhen 5 femije për një periudhe 10 mujore (shif listen 

bashkangjitur) 

3.Frekuentimi i femijve në këto institucione të fillojë për një periudhe 10 mujore. 

4.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e Ndihmës 

dhe Shërbimit Social . 
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2 

 

Anxhelo Irena Zeqo 

3 Nëna Irena Zeqo ,me probleme të shëndetit 

mendor,ka bashkejetuar me disa partnere.Jeton 

ne kushte fizike jo te favorshme banimi.Fëmija 

lindur më 11.05.2020.Për cerdhe.  

 

3 

 

Uiliam Daniela Doga 

 

3 

Nëna Daniela viktime dhune ne familje,e 

divorcuar ,jeton ne kushte te veshtire 

soc.ekonomike.  Femija lindur ne 

01.07.2018,per kopesht. 

 

4 

 

Brajan Entela Iseni 

 

 

4 

Nena eshte viktime e dhunes ne familje,në 

gjëndje shumë të vështirë ekonomike.Fëmija 

lindur më 02.08.2018.Për kopesht 

 

5 

 

Joel Stelina Dumo 

 

5 

Nena e femijes eshte viktime e dhunes ne 

familje nga bashkeshorti ,jeton ne kushte sh.te 

veshtira soc.ekonomike.I perket komunitetit 

egjyptian.Femija lindur 26.09.2021.Per cerdhe 

 

6 

 

Stiven Stelina Dumo 

 

5 

Nena e femijes eshte viktime e dhunes ne 

familje nga bashkeshorti ,jeton ne kushte sh.te 

veshtira soc.ekonomike.I perket komunitetit 

egjyptian.Femija lindur 25.11.2019.Per kopesht 

 

7 

 

Flavien Stelina Dumo 

 

5 

Nena e femijes eshte viktime e dhunes ne 

familje nga bashkeshorti ,jeton ne kushte sh.te 

veshtira soc.ekonomike.I perket komunitetit 

egjyptian.Femija lindur 04.06.2021.Per cerdhe 

 

8 

 

Kristjan Elona Xhaxho 

 

2 

Familja eshte ne gjendje  te veshtire 

soc.ekonomike me dy prinder te papune 

.Femija lindur ne 09.02.2018.Per kopesht 

 

9 

 

Xhoana Griselda Seitaj 

 

 

5 

Jetojne ne kushte ekstremisht te veshtira 

soc.ekonomike,me probleme te shumta sociale 

si dhune ne familje,lypje ne rruge.I perket 

komunitetit rom.Femija lindur me 29.07.2016. 

Per kopesht. 

 EMËR ATËSI MBIEMËR Rajoni  Përshkrimi i gjendjes socio- ekonomike  

1 Ambra Daniela Zhuka  3 

Nëna Daniela viktime dhune ne familje,e 

divorcuar ,jeton ne kushte te veshtire 

soc.ekonomike.  Femija lindur më 

26.07.2022.Për cerdhe. 
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10 

 

 

Amina Vjollca Goxha 

 

 

5 

Nena eshte viktime e dhunes ne familje nga 

bashkeshorti me 4 femije te mitur,e 

papune.Familja  jeton ne kushte te veshtira 

soc.ekonomike tek fabrika e tullave.Femija 

lindur me 09.07.2020.Per cerdhe. 

 

11 

 

Ajla Shpetime Maxhupi 

 

3 

Familja i perket komunitetit egjiptian dhe eshte 

ne gjendje shume te veshtire soc.ekonomike 

Femija ka lindur me 03.03.2020.Per kopesht. 

 

12 

 

Ajsi Jonida Koco 

 

1 

Familje me tete anetare  ne gjendje shume te 

veshtire soc.ekonomike.Referuar nga 

administratorja soc.e rajonit 1.Lindur me 

30.07.2019.Per kopesht. 

 

13 

 

Dion Franceska Rapi 

 

1 

E ema eshte k/familjare,vajze-nene,e papune pa 

asnje te ardhur,ne gjendje te veshtire 

soc.ekonomike.Femija lindur me 

21.02.2020.Per kopesht. 

 

14 

 

Melisa Makfire Veshaj 

4 Familje me shume femije ne situate ekstremisht 

te veshtire banimi ,jetojne tek ish stacioni i 

trenit.Femija lindur 16.12.2016.Per kopesht. 

 

15 

 

Analisa Blerta Menaj 

 

 

4 

Nena Blerta eshte k/familjare ,e divorcuar me 

tre femije ,pa asnje te ardhur ne gjendje te 

veshtire ekonomike.Femija lindur me 

28.02.2020.Per kopesht. 

 

16 

 

Silvia Blerta Menaj 

 

1 

 Nena Blerta eshte k/familjare ,e divorcuar me 

tre femije ,pa asnje te ardhur ne gjendje te 

veshtire ekonomike.Femija lindur me 

19.02.2017.Per kopesht 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi sipas ligjit Ligjit nr.139/2015 datë 17.12.2015 “Për 

Vetqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b .         

 

                                                                        

                                                                                         K R Y E T A R I                             

        Dritan Leli 
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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E NDIHMËS DHE SHËRBIMIT SOCIAL 

 

 

 

R E L A C I O N 

mbi 

PROJEKT - VENDIMIN 

Për 

 

           Miratimin e listes per fëmijët  e familjeve me probleme të thella social 

ekonomike që do të frekuentojnë  çerdhet dhe  kopshtet  me drekë   për  një 

periudhe 10 mujore me  të ardhurat e Bashkisë. 

 

  Për tu ardhur në ndihmë familjeve me probleme të theksuara social-ekonomike ,me të 

ardhura të pamjaftueshme  ,fëmijëve të grave viktima të dhunës, në zbatim te Ligjit nr. 

57/2019  “Për Asistencën Sociale në Republiken e Shqiperise”, mbi bazën e kërkesave 

të paraqitura, kontrolleve faktike mbi gjendjen social-ekonomike , propozohet  qe 

femijet e 16 familjeve te frekuentojne çerdhet dhe kopështet me drekë për një periudhe 

10 mujore me të ardhurat e Bashkisë. 

 

 

                                Drejtore e Ndihmës Ekonomike dhe Shërbimit Social 

 

Irena Stasa 
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